
1 

 

P O D L I C E N Č N Í  S M L O U V A   
 

č. smlouvy 853-2024-14121 
č.j. MZE-45780/2024-14121 

 
uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle z.č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“). 
 

 
Smluvní strany  

 
Zařízení služeb MZe s.p.o. 
se sídlem: Těšnov 17, Praha – Nové Město, PSČ: 110 00 
IČO: 71294295 
zastoupené:
 
(dále jen „Zařízení služeb“) 

na straně jedné 
 
a 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 17, Praha – Nové Město, PSČ: 110 00 
IČO: 00020478 
zastoupené: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Odboru Řídicí orgán OP Rybářství 
 
(dále jen „MZe“) 

 
 

na straně druhé 
 

uzavírají tuto Podlicenční smlouvu (dále jen „Podicenční smlouva“): 
 
 

Preambule 
 

1. Zařízení služeb při realizaci projektu Ryba na talíř vytvořilo či získalo oprávnění ke třem skupinám 
nehmotných statků: (i) ochranné známce chráněné právem průmyslového vlastnictví, (ii) dílům 
chráněným autorským právem a (iii) doménám a účtům na sociálních médiích coby jiným předmětům 
duševního vlastnictví (dále jen „Nehmotné statky“) a má zájem, poskytnout k těmto Nehmotným 
statkům přístup a oprávnění MZe a MZe má o to zájem. 
 

2. Zařízení služeb má oprávnění k zaměstnaneckému dílu graficky znázorňujícímu Rybu na talíři (dále jen 
„Logo“), ohledně kterého byla dne 5. 2. 2024 u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (dále jen „ÚPV“) 
podána přihláška ochranné známky O-591139 (dále jen „Přihláška OZ“), chce je poskytnout MZe 
prostřednictvím nevýhradní licenční smlouvy a MZe má o to zájem. 

 
3. Zařízení služeb má oprávnění k dílům vytvořeným společností Olmer ad, s.r.o., IČ 61250198, se sídlem 

tehdy Ve Střešovičkách 166/43, 169 00 Praha 6 a nyní Široká 36/5, Josefov, 110 00 Praha 1 (dále jen 
„Olmer“) v rámci projektu Ryba na talíř, a to na základě výhradních licencí, tato oprávnění může 
poskytnout dalšími subjektům, což Zařízení služeb chce učinit vůči MZe prostřednictvím nevýhradní 
podlicenční smlouvy a MZe má o to zájem. 

 
4. Zařízení služeb přistoupilo ke zřízení domén a registraci doménových jmen v TLD.cz, TLD.eu, 

TLD.com, zejména rybanatalir.cz, stejně jako profilů a účtů k nim na Facebook a Instagram a chce 
k nim  MZe poskytnout přístupy prostřednictvím smlouvy o doménách a MZe má o to zájem. 

 
5. Všechny tři uvedené smlouvy o Nehmotných statcích budou uzavřeny mezi Zařízením služeb a MZe 

bezúplatně, bez účelového či územního omezení a na dobu neurčitou, resp. na celou dobu platnosti 
příslušných práv duševního vlastnictví. 



2 

 

 
 

I. Předmět a účel Licenční smlouvy 

 
1. Dne 27. 8. 2019 učinilo Zařízení služeb výzvu k podání nabídky do podlimitní veřejné zakázky „Zajištění 

kreativní části kampaně Ryba na talíř pro roky 2019 a 2020“ (dále jen „Výzva“). 
 

2. Na základě Výzvy byla vybrána společnost Olmer a následně Zařízení služeb a Olmer uzavřely 
Rámcovou dohodu o kreativním zajištění kampaně Ryby na talíř v letech 2019 a 2020 dne 8. 11. 2019 
a Rámcovou dohodu o zajištění mediální publicity projektu Ryba na talíř na rok 2021 dne 3. 5. 2021 
(dále jen „Dohody“). 

 
3. Dohody byly řádně splněny, což bylo potvrzeno Souhlasným prohlášením Zařízení služeb a Olmer 

ohledně obou Dohod dne 19. 10. 2023 (dále jen „Souhlasné prohlášení“) (Příloha č. 1). 

 
4. Předmětem Dohod byly i předměty duševního vlastnictví  a oprávnění k nim, resp. práva k nehmotným 

statkům, a Souhlasným prohlášením bylo potvrzeno, že Zařízení služeb má veškerá práva z výhradních 
licencí k veškerým dílům vytvořeným Olmer  (čl. II.1 Souhlasného prohlášení) a je oprávněno příslušná 
oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) zcela i z účasti, úplatně nebo bezúplatně, 
poskytnout třetí osobě (podlicence), nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně, postoupit 
třetí osobě, a to bez souhlasu Olmer (čl. II.5 Souhlasného prohlášení) (dále jen „Licence“). 

 
5. Tato Licence, kterou na základě Dohod Olmer poskytnul Zařízení služeb, je neomezená, výhradní, ke 

všem způsobům užití a bez územního, časového, technologického, formátového, co do účelu užití, tj. 
jedná se o nejširší možnou licenční variantu, která zahrnuje i oprávnění zpracovávat, spojovat a 
vytvářet nová díla (čl. II.3 Souhlasného prohlášení).  

 
6. Zařízení služeb coby nabyvatel výhradního oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, tj. Licence 

na základě Dohod a Souhlasného prohlášení, poskytuje dále nevýhradně veškerá tato oprávnění 
z Licence bezúplatně MZe v jejich plném rozsahu a po celou dobu jejich platnosti, tj. ke všem způsobům 
užití a bez územního, časového, technologického, formátového, či co do účelu užití (dále jen 
„Podlicence“) a MZe tuto Podlicenci přijímá. 
 

7. Podlicence též zahrnuje oprávnění k dalšímu zpracování, spojování a vytváření nových děl a předmětů, 
a to včetně označení ve formě loga či jiné a příslušné ochranné známky. 
 

8. Za účelem vyloučení jakýchkoliv pochybností Zařízení služeb a MZe rekapitulují oprávnění tvořící 
součást Licence, a tudíž i Podlicence, přičemž pro Licenci jsou výhradní a pro Podlicenci nevýhradní: 

 
- Klíčový vizuál kampaně Ryba na talíř, včetně návrhu webových stránek a ostatních materiálů 

(letáky, recepty); 
 

- Hlavní sdělení – motto, které směrem k veřejnosti komunikuje cíle projektu Ryba na talíř.; 

 
- Grafický vizuál dle aktuálních potřeb kampaně plus technické podklady pro výrobu všech 

komunikačních nástrojů v souladu s požadavky Zařízení služeb; 

 
- Grafický návrh online bannerů Statický i dynamický banner ve formátu Skyscraper 2 (160x600), 

Leaderboard (745x100) a případná adaptace na další on-line formáty; 

 
- Grafická úprava kuchařek, letáků a další grafiky pro tiskoviny; 

 
- Výroba fotobanky, obsahující veškeré fotografie určené k výrobě informačních a edukačních 

materiálů; 

 
- Tvorba krátkých edukační a instruktážní videí; 

 
- Revitalizace webu a/nebo re-design webu  

 



3 

 

- (dále jen „Díla“). 

 
9. Zařízení služeb a MZe budou aktivně komunikovat ohledně plnění této Podlicenční smlouvy a Děl, a 

zejména v případě jakýchkoliv pochybností a problémů vyvinou veškerou součinnost pro jejich 
odstranění. 

 
10. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, že první z Dohod, na základě kterých byla vytvořena některá 

z Děl nebo jejich součásti, tj. Rámcová dohoda o kreativním zajištění kampaně Ryby na talíř v letech 
2019 a 2020 ze dne 8. 11. 2019, byla spolufinancována z OP Rybářství, projekt č. 
CZ.10.5.109/5.2/4.0/16_003/0000825. Tudíž některá Díla, resp. jejich součásti, podléhají grantovému 
režimu udržitelnosti do 4. 5. 2026 a Zařízení služeb nesmí být na svých právech omezeno, jak vyplývá 
z čl II. odst. 2 této Podlicenční smlouvy. 

 

 
II. Podmínky Podlicence 

 
1. Tato Podlicence je nevýhradní, bezúplatná, územně i účelově i množstevně i věcně neomezená a 

nezakládající povinnost užití ze strany MZe, tj. právo užívat Díla i povinnost udržovat je a chránit 
zůstává na Zařízení služeb.  
 

2. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, že tato Podlicence žádný způsobem neomezuje práva Zařízení 
služeb a že Zařízení služeb má a může vykonávat veškerá práva z Licence k Dílům. 

 
3. S ohledem na povahu Děl tato Podlicence, resp. tato Podlicenční smlouva, nepodléhá registraci 

v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví. 
 

4. Ač dle Dohod a Souhlasného prohlášení nemá Zařízení služeb notifikační povinnost, a tedy je 
oprávněno postoupit Licenci a/nebo udělit Podlicenci třetí osobě bez souhlasu Olmer (čl. II.5 
Souhlasného prohlášení), Zařízení služeb a MZe se dohodly, že pro zamezení jakýchkoliv budoucích 
nejasností postoupí Zařízení služeb kopii této Smlouvy na vědomí Olmer do 14 dnů od jejího podpisu 
a vyrozumí o tom obratem MZe. Pokud o tomto MZe nebude vyrozuměno do měsíce od podpisu 
Smlouvy, je MZe oprávněno postoupit kopii Smlouvy na vědomí Olmer. 

 
5. Poněvadž Licence a Podlicence se týkají Děl, které jsou autorskými díly a jinými nehmotnými statky a 

právy k nim, Zařízení služeb potvrzuje, že má veškerá příslušná oprávnění, a to včetně oprávnění 
vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k Dílům a že má případný souhlas autorů či 
jiných původců k uzavření Dohod, Souhlasného prohlášení a Smlouvy a k dalšímu zpracování, 
spojování a vytváření nových děl a předmětů, a to včetně označení ve formě loga či jiné a příslušné 
ochranné známky. 

 
6. MZe může oprávnění tvořící součást Podlicence poskytnout třetím osobám bez dalšího, tedy může 

jakékoliv oprávnění z Podlicence poskytnout, sdílet či postoupit třetí osobě, aniž by muselo o tom 
informovat Zařízení služeb, Olmer či samotné autory či původce. 

 
7. MZe je oprávněno aktivně pracovat s Podlicencí a jejím předměty, a to včetně vytváření označení a 

jejich registraci coby ochranných známek, a to jak již samostatně či prostřednictvím či třetích osob dle 
volby, aniž by muselo o tom informovat Zařízení služeb, Olmer či samotné autory či původce. 
 

8. Poskytnutá oprávnění, Podlicenci, může MZe realizovat prostřednictvím třetích osob či dále poskytnou 
třetím osobám, ať již formou podlicence či jinak, a aniž by o tom MZe muselo informovat Zařízení služeb 
či Autora. 

 
9. Zařízení služeb a MZe budou aktivně komunikovat ohledně plnění této Podlicenční smlouvy, a zejména 

v případě jakýchkoliv pochybností a problémů vyvinou veškerou součinnost pro jejich odstranění. 

 
10. Poněvadž Podlicence se týká Nehmotných statků, které jsou autorskými díly a jinými nehmotnými 

statky a právy k nim, Zařízení služeb potvrzuje, že má veškerá příslušná oprávnění, a to včetně 
oprávnění vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k nim a že má případný souhlas 
autorů či jiných původců k dalšímu zpracování, spojování a vytváření nových děl a předmětů, a to 
včetně označení ve formě loga či jiné a příslušné ochranné známky. 



4 

 

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zařízení služeb tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu 
řádně uzavřít tuto Podlicenční smlouvu. 
 

2. Zařízení služeb svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Podlicenční smlouvy 
včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Podlicenční smlouvě byl uveřejněn v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění 
správci registru smluv MZe; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 
 

3. Veškeré změny a doplňky Podlicenční smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 
stran formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní jednání učiněno 
elektronicky a elektronicky podepsáno. 

 
4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364 a § 2378 občanského zákoníku. 

 
5. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se ustanoveními 

§ 2358 a násl. občanského zákoníku subsidiárně dalšími ustanoveními občanského zákoníku a 
autorského zákona. 

 
6. Podlicenční smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

7. Podlicenční smlouva je uzavřena pro celou dobu platnosti práv k Dílům. 
 

8. Podlicenční smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf) přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této Podlicenční smlouvy.  

 
9. Ukončením účinnosti této Podlicenční smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se záruk, 

nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení, 
ustanovení o ochraně informací, licenčních ujednání, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Podlicenční smlouvy.  

 
10. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Podlicenční smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí 

s ním, a dále potvrzují, že Podlicenční smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících 
jednu ze stran. Tato Smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
11.  Nedílnou součástí této Podlicenční smlouvy jsou následující přílohy: 

 
- Příloha č. 1 Souhlasná prohlášení ze dne 19. 10. 2023. 

 
 
V Praze dne:      V Praze dne:  
    

 
  
…………………………………     …………….…………………………………. 
Zařízení služeb MZe s.p.o.    Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

    Ing. Pavel Pojer 

    ředitel Odboru Řídicí orgán OP Rybářství 
 
 
Příloha č. 1 Souhlasná prohlášení ze dne 19. 10. 2023 










